
4

нийслэлийн
ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

оны —— сарын ^_^өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Багануур дүүрэг дэх Цагдаагийн хэлтсийн 
данс бүртгэлд хөрөнгө бүртгэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 75 дугаар зүйлийн 75.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан "Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам’’-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 
3 дугаар зүйлийн 3.2.3 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2022 оны 01 
дүгээр сарын 27-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан нийт 
2,826,355.09 (хоёр сая найман зуун хорин зургаан мянга гурван зуун тавин таван 
төгрөг есөн мөнгө) төгрөгийн үнэ бүхий эргэлтийн бус хөрөнгийг данс бүртгэлд 
бүртгэн авахыг Багануур дүүрэг дэх Цагдаагийн хэлтэс (Б.Эрдэнэбилэг)-т 
зөвшөөрсүгэй.

2. Өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт 
хийж ажиллахыг Багануур дүүрэг дэх Цагдаагийн хэлтэс (Б.Эрдэнэбилэг)-т үүрэг 
болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга (Б.Болор- 
Эрдэнэ)-д даалгасугай.

1 1 * /  ■?



Бүртгэлд авах хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн харилцйаны газрын даргын 
2022 оны .^дүгээр  сар 

дугаар туш
өдрийн 

пын хавсралт

Байгууллагын нэр: Багануур дүүрэг дэх Цагдаагийн хэлтэс /төгрөгөөр/

Д/д
Эд

хөрөнгийн
нэр

Марк
дугаар

Үзүүлэлт
Ашиглалтад 

авсан он
Чанар

байдал
Хэмжих

нэгж
Тоо

хэмжээ

Бүртгэли
/төг

йн анхны үнэ 
эөгөөр/

Хөрөнгө 
оруулалтын 

шийдвэр болон 
хандивлагчийн 

нэр

Хөрөнгийн эх 
үүсвэрНэгжийн үнэ Нийт дүн

Тавилга эд хогшил

1
Буйдан 12 

хүний/
Хятад 2021 шинэ ш 1 910,000.00 910,000.00

Дэлхийн зөн 
Монгол олон 

улсын
байгууллага

Хандив

2
Номын
тавиур

Хятад 2021 шинэ ш 1 456,000.00 456,000.00

3
Шүүгээ/

ширээтэй
чацуу/

Хятад 2021 шинэ ш 1 290,000.00 290,000.00

4 Сэтгүүлийн
ширээ

Хятад 2021 шинэ ш 1 130,000.00 130,000.00

5 Сандал Хятад 2021 шинэ ш 2 110,000.00 220,000.00
Тавилга эд хогшлын дүн 2,006,000.00

Машиндоног төхөөрөмж

1 Телевизор
Монгол

1_ЕО
43 инч 2021 шинэ ш 1 820,355.09

Машин.тоног төхөөрөмжийн дүн 820,355.09

Нийт дүн 2,826,355.09


